



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2019

Entidad Local: (4659) v.1.0.15-

10.34.251.65

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	188.568.679,91	188.568.679,91	178.125.025,11	28.249.227,99	11.987.369,75	188.525.674,0	-0,06	
2 Impuestos indirectos	27.542.161,00	27.542.161,00	19.286.827,70	18.611.685,16	802.024,33	28.808.000,00	-0,30	
3 Tasas y otros ingresos	98.887.600,00	98.968.047,00	67.574.945,91	28.687.420,66	10.061.287,86	102.990.087,0	-0,32	
4 Transferencias corrientes	88.103.173,39	88.220.605,18	52.802.823,07	49.526.744,62	7.957.997,98	90.385.531,00	-0,40	
5 Ingresos patrimoniales	4.577.296,00	4.577.296,00	3.847.191,54	3.573.611,06	192.883,19	4.672.896,00	-0,16	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	6.222.089,70	11.642.491,68	7.676.390,80	0,00	2.300.000,00	12.358.825,00	-0,34	
8 Activos financieros	3.350.000,00	52.403.087,57	643.793,88	461.804,37	487.264,00	3.358.100,00	-0,99	
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	417.251.000,00	471.922.368,34	329.956.998,01	129.110.493,86	33.788.827,11	431.099.113,0	-2,52	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	147.040.008,71	149.178.402,13	101.634.553,74	101.419.757,85	2.675.795,72	147.178.402,1	-0,32	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	123.795.840,37	127.109.993,39	70.308.912,65	69.854.959,40	18.769.227,02	119.160.274,9	-0,45	
3 Gastos financieros	8.423.708,99	8.811.242,94	3.994.909,18	3.692.380,71	4.932.605,79	8.864.096,15	-0,55	
4 Transferencias corrientes	83.961.384,44	81.393.726,37	41.161.048,18	41.067.682,29	10.734.097,22	76.115.970,13	-0,49	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	6.284.764,30	2.697.688,77	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	11.927.224,84	40.414.651,74	5.056.629,30	4.942.264,38	4.884.486,17	10.903.045,55	-0,87	
7 Transferencias de capital	5.239.778,73	23.092.209,87	1.529.482,16	1.425.649,58	630.343,28	11.018.045,55	-0,93	
8 Activos financieros	1.200.000,00	1.200.000,00	821.524,73	821.524,73	0,00	1.200.000,00	-0,32	
9 Pasivos financieros	29.378.289,62	38.024.453,13	17.486.519,63	15.020.845,53	158.775,33	32.937.776,45	-0,54	
Total Gastos	417.251.000,00	471.922.368,34	241.993.579,57	238.245.064,47	42.785.330,53	407.377.610,9	-5,43	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR